
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 64 del 22/04/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 aprile 2008, n. 494
 
POR Puglia 2000-2006 – Misura 4.20 “Azioni per le risorse umane” azione c): Azioni di informazione
connesse con la realizzazione dei Contratti di Programma. Proroga termine attività formative e validità
convenzione.
 
 
L'Assessore al Lavoro, Cooperazione e Formazione Professionale, Prof. Marco Barbieri, sulla base
dell'istruttoria espletata dal responsabile di misura confermata dal dirigente f.f. dell'Ufficio Rapporti UE-
Stato e dal Dirigente di Settore, espone quanto segue:
 
PREMESSO CHE:
 
- con deliberazione di Giunta Regionale n. 2000 del 22 dicembre 2006 è stato approvato lo schema tipo
di convenzione che disciplina i rapporti tra soggetti proponenti e la Regione e fissa le modalità
dell'intervento formativo e di rendicontazione delle spese;
 
- con successiva deliberazione di Giunta Regionale n. 389 del 27/03/07 sono stati modificati, sia l'art. 3
dello schema tipo di convenzione, prevedendo la conclusione delle attività formative entro e non oltre il
30 aprile 2008, sia l'art. 12 del predetto schema, prevedendo fino al 30 giugno 2008 la validità della
convenzione;
 
- con l'avvio delle attività formative, le aziende hanno evidenziato in vario modo le difficoltà incontrate
nell'attuazione e la impossibilità di completare l'intero percorso formativo entro la data del 30/04/08 ed
hanno chiesto la proroga della data di conclusione delle attività formative al 30/06/08;
 
- nella seduta del 10 ottobre u.s., il Gruppo Tecnico di Coordinamento ha accordato la proroga, fissando
l'ultimazione degli investimenti industriali al 30/06/08;
 
- il Gruppo Tecnico di Coordinamento a seguito di richiesta di proroga attività, inviata con nota prot. n.
34/657 del 11/02/08, nella seduta del 12/02/08 ha preso atto della obiettiva necessità che la Regione
Puglia consenta una analoga proroga dei progetti formativi, tenuto conto della funzionalità delle attività
formative rispetto all'investimento industriale;
 
CONSIDERATO:
 
che esiste una obiettiva necessità di prorogare le attività formative e tenuto conto della funzionalità delle
stesse rispetto all'investimento industriale;
 

1



SI PROPONE DI:
 
- prorogare il termine delle attività formative al 30/06/08 prorogare la validità della convenzione al
31/08/08;
 
- modificare, con il presente atto, la Convenzione.
 
Copertura finanziaria di cui alla L.R. N. 28/01
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, propone alla Giunta Regionale l'adozione del
seguente atto finale, così come definito dall'art. 4. comma 4, lettere f) e k) della L.R. n. 7/97.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
• Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla Responsabile della misura, dal
dirigente f.f. dell'Ufficio Rapporti UE-Stato e dal Dirigente del Settore Formazione Professionale che ne
attestano la conformità alla normativa vigente;
 
• A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate. -
 
• di prorogare il termine delle attività formative al 30/06/08;
 
• di prorogare la validità della convenzione al 31/08/08;
 
• di modificare, con il presente atto, la Convenzione;
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, a
cura del Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6 della L.R. n. 13/94.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


